



Świdnica, 27.04.2017 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

4 kwietnia

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w inauguracji Polsko-Czeskiego Roku Kultury. Przedsięwzięcie organizowane od 28 lat ukazuje bogactwo dziedzictwa zaprzyjaźnionych krajów. Podczas otwarcia w świdnickim Teatrze Miejskim wręczono działaczom kultury z Polski i Republiki Czeskiej odznaczenia „Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego”. W 2016 roku uroczysta Inauguracja Polsko-Czeskiego Roku Kultury miała miejsce w Pradze. W tym roku otwarcie nastąpiło w Świdnicy. Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w świdnickiej katedrze, a oficjalna jej część odbyła się w sali teatralnej Świdnickiego Ośrodka Kultury. Przez 28 lat w ramach przedsięwzięcia zorganizowano w sumie ponad 1600 różnych wydarzeń społeczno-kulturalnych w wielu miejscowościach na terenie Polski i Czech. Podczas uroczystości wręczono także odznaczenia „Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego” działaczom polskiej i czeskiej kultury. Tytułem uhonorowani zostali: Helena Ogriszczenkova twórca dziecięcych i młodzieżowych grup baletowych; wieloletni nauczyciel muzyki Rudolf Vogel organizator koncertów oraz polsko-czeskich wydarzeń społeczno- kulturalnych; Henryk Hnatiuk, działacz kultury w Mieroszowie i Boguszowie-Gorcach; Danuta Gołdon-Legler, aktorka, twórcza i dyrektor Teatru William-Es z siedzibą w Zamku Książ w Wałbrzychu; Grzegorz Kuzioła, zasłużony artysta – muzyk, pracujący ponad ćwierć wieku w Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu; Barbara Porczyńska, która przez ponad 40 lat bardzo aktywnie organizowała różnorodne, międzynarodowe wydarzenia kulturalne we Wrocławiu; nauczycielka Mirosława Briń, organizator polsko- czeskich spotkań artystycznych dla uczniów szkół polskich i czeskich oraz twórcza i dyrygent polsko-czeskiego Chóru AMICITIA; Dariusz Chojecki, wieloletni dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Nowej Rudzie, organizator współpracy artystycznej i społeczno- kulturalnej oraz partnerstwa szkół pomiędzy Nową Rudą i czeskim Broumovem. Wydarzenie uświetnił koncert młodych artystów działających przy Studiu Muzycznym „Katharsis” w Świdnicy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu roboczym, dotyczącym organizacji obchodów 150-rocznicy urodzin Emilia Krebsa - poliglotty związanego ze Świdnicą, gdzie uczęszczał do gimnazjum. W spotkaniu, które odbyło się w starostwie uczestniczyli również starosta Piotr Fedorowicz oraz wicestarosta Zygmunt Worsa, dyrektor II LO Jacek Iwańcz oraz delegacja z Niemiec w osobach: Eckhard Hoffmann – wnuk brata Emila Krebsa, Gunnar Hille- przedstawiciel MSZ z Berlina, Melinda Kovacs-Mosbacher – artystka grafik twórczyni komiksu o Emilu Krebsie, a także pan

Sobiesław Nowotny – historyk ze Świdnicy, kierownik Referatu Turystyki Sylwia Osojca-Kozłowska. Omówiono plan obchodów rocznicy, która w Świdnicy odbędzie się w dniach 14-15 września. Urząd Miejski w Świdnicy zorganizuje konferencję w teatrze, a przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną przygotuje wystawę poświęconą życiu Emila Krebsa.

6 kwietnia

- Wzięłam udział w podsumowaniu pierwszego sezonu drużyny Prakto Polonia Świdnica, która uczestniczy w rozgrywkach III ligi koszykówki. Stowarzyszenie Basket Świdnica powstało w czerwcu 2016 r. i przystąpiło do realizacji swoich dalekosiężnych planów, tj. przywrócenia zawodowej koszykówki w Świdnicy, start w III lidze, ale także szkolenie młodzieży w Akademii Koszykówki. Realizacja założonych celów nie byłaby możliwa bez wsparcia sponsorów, władz miasta, władz świdnickiego OSiRu czy radnych. To właśnie przedstawicielom firm i instytucji Stowarzyszenie podziękowało na spotkaniu, wręczając pamiątkowe podziękowania oraz zdjęcia. Na spotkanie przybyli Rafał Szymonowicz, przedstawiciel marki Prakto firmy Franc Gardiner, Eugeniusz Świszcz, właściciel Salonów Łazienek Domino, Marek Michalak, właściciel firmy Wektor Hurtownia Materiałów Budowlanych, Wicestarosta Świdnicki Zygmunt Worsa, Kierownik Referatu Sportu UM Świdnica Radosław Werner, Kierownik OSiR Jan Czalkiewicz, radni Magdalena Rumiancew – Wróblewska, Wiesław Żurek i Marek Marczewski, Dariusz Jaworski z firmy Dacco D. Jaworski, R. Szabelski Spółka Jawna oraz Dyrektor II LO Jacek Iwancz. W trakcie spotkania zaprezentowano bogate podsumowanie, które sięgało nawet do historii koszykarskiej Polonii w 1948 roku. Przedstawiono także aktualne sukcesy, w tym frekwencję na meczach i zasięg Prakto Polonii Świdnicy w mediach społecznościowych i internecie.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Konferencji pt.: Doradztwo zawodowe-perspektywy i praktyczne rozwiązania, na którym zostały zaprezentowane zmiany w kształceniu i doradztwie zawodowym, jak również dwa projekty: Olimpiadę z Wiedzy o Planowaniu i Zarządzaniu Karierą Zawodową oraz Ogólnopolski Tydzień Kariery. Drugą część konferencji stanowił panel dyskusyjny: „Dobre praktyki w doradztwie zawodowym na Dolnym Śląsku”, w którym uczestniczył mój zastępca, opowiadając o świdnickim projekcie „Zostańcie z nami”. Podczas panelu dyskusyjnego zostały przedstawione praktyczne rozwiązania w obszarze doradztwa edukacyjno-zawodowego realizowane przez poszczególne ośrodki.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu informacyjno-szkoleniowym pt. „PRZEDSIĘBIORCĄ BYĆ!”, które odbyło się w sali USC. Tematyka ww. spotkania dotyczyła: wsparcia przy założeniu działalności gospodarczej, finansów w firmie, form opodatkowania, pomocy w pozyskiwaniu środków unijnych, podstawowych zasad rozliczeń księgowych oraz podatkowych. Ponadto uczestnicy spotkania mogli skorzystać z bezpłatnych porad prawnych.

8 kwietnia

- Wspólnie z wójt Gminy Świdnica Teresą Mazurek, wójtem Gminy Marcinowice Władysławem Gołębiowskim oraz z-ca kierownika USC, Joanną Osiak wręczyłam medale za długoletnie pożycie małżeńskie nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej siedmiu parom małżeńskim ze Świdnicy, gminy Świdnica i gminy Marcinowice. W szacownym gronie jubilatów znalazły się dwie pary, które świętują diamentowe gody – 60 rocznicę ślubu, są to Janina i Piotr Horodyscy oraz Zofia i Henryk Urbaś. Pozostałe pary obchodzą swoje złote gody – 50 lat małżeństwa, a są to: Joanna i Stefan Borak, Stanisława i Kazimierz Głogowscy, Christa i Stefan Kaczmarczyk, Helena i Zygmunt Lisowscy oraz Zofia i Jan Solarz. Uroczystą ceremonię dopełnił występ Zespołu Pieśni i Tańca Narodowego „Krağ”.

9 kwietnia

- Na zaproszenie Świdnickiej Grupy Biegowej wzięłam udział we wspólnym treningu biegowym przed planowanym biegiem na orientację, który rozegrany został w Parku Młodzieżowym w Świdnicy. Polegał on na odnalezieniu, w jak najkrótszym czasie zaznaczonych na mapie punktów kontrolnych. Teren Parku Młodzieżowego został w ramach projektu „Orientuj się w Świdnicy” zagospodarowany dwunastoma stałymi punktami kontrolnymi, z których korzystać można przez cały rok. Na portalu znajdzsiewlesie.pl/swidnica znajdują się mapy z trzema wariantami tras biegu na orientację, które można wydrukować lub pobrać w wersji elektronicznej. Start zlokalizowany jest obok skweru, przy tablicy informacyjnej, z której można za pomocą QR kodów pobrać mapy lub aplikację MOBO na smartfona, gdzie przebytą trasę potwierdzamy zdjęciami QR kodów przy każdym punkcie. W imprezie wystartowało w sumie 36 śmiałków. Zmaganiom towarzyszyła znakomita atmosfera i zacięta walka o zwycięstwo w kategorii mężczyzn i kobiet. Bieg na orientację jest jedną z dyscyplin, która będzie rozgrywana podczas 10. Światowych Igrzysk Sportowych The World Games, które w 2017 roku odbędą się we Wrocławiu, jak również w Świdnicy. Udział w wydarzeniu był bezpłatny i skierowany nie tylko do biegaczy, ale wszystkich mieszkańców, tych dużych i tych mniejszych. Bieg na orientację zorganizowany został przez Dolnośląski Związek Orientacji Sportowej na ultra nowoczesnym sprzęcie elektronicznym (system SI) weryfikującym przebiegnięcie trasy i czas. W akcję włączyli się świdniccy harcerze, którzy na uczestników czekali z kiełbaskami, pieczonymi później nad przygotowanym ogniskiem.
- Tego samego dnia uczestniczyłam w wyborach Małej Miss Wiosny. 17 najmłodszych świdniczanek wzięło udział w wyborach. Oczywiście była rywalizacja i wybór najlepszych, ale żadna dziewczynka nie wyszła bez szarfy. Do zabawy zaprosiła Młodzieżowa Rada Miejska Świdnicy. W teatrze wystąpiły dziewczynki w wieku od 6 do 10 lat. Jak w prawdziwych wyborach pokazały się podczas kilku wyjść. Jury nie oceniało jednak urody, a wdzięk i pomysłowość dzieci. Kandydatki prezentowały stroje wiosenne, sportowe i własnego autorstwa. Pokazały swoje umiejętności w tańcu i odpowiedziały na pytania. Ostatecznie wszystkie otrzymały liczne prezenty i szarfy.

Jury wskazało laureatki. Pierwsze miejsce zajęła Klaudia Smolarz, II miejsce Zuzanna Matuszak i III Malwina Kossowska. Miss Publiczności została Camila Baczyńska.

10 kwietnia

- Zaprosiłam wszystkich obecnych i byłych pracowników Urzędu Miejskiego do wspólnego spotkania z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Wszystkim zebrany w Sali narad Urzędu Stanu Cywilnego złożyłam serdeczne życzenia świąteczne oraz podziękowałam za ich codzienną pracę. W tym miejscu pragnę podziękować opiekunom oraz dzieciom z Przedszkola nr 4 w Świdnicy, których występ wzbogacił nasze spotkanie.
- Wspólnie z kierownikiem Referatu infrastruktury Miejskiej, Stanisławem Kubikiem dokonaliśmy symbolicznego aktu sadzenia przy pl. Grunwaldzkim klonu pospolitego „Royal Red”. W ten sposób rozpoczęliśmy akcję nowych nasadzeń w Świdnicy. Pierwsze dziewiętnaście drzew – katalpy i klony pospolite pojawiły się przed Urzędem Stanu Cywilnego. Lipy, jarzab szwedzki oraz klony zasadzone zostały także przy ulicach Zamenhofa, Kopernika, Bema, Armii Krajowej i Kazimierza Wielkiego. To dopiero początek, kolejne drzewa m.in. kasztanowce czerwone, klony polne, katalpy i magnolie nasadzone zostaną przy ul. Kopernika, ul. Emilii Plater, pl. św. Małgorzaty i pl. Lecha Kaczyńskiego. Jednym z terenów, który doczeka się nowego wizerunku jest obszar nad zalewem Witoszówka. W tej zmianie mogą uczestniczyć wszyscy świdniczanie, których serdecznie zapraszam w sobotę, 29 kwietnia o godz. 11.00 na wspólne sadzenie około stu drzew.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, Piotrem Fedorowiczem, starostą świdnickim, Andrzejem Panasem, prezesem Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Krzysztofem Habowskim, członkiem zarządu SPiKS, dyrektorami świdnickich szkół średnich i przedsiębiorcami wzięłam udział w spotkaniu podsumowującym kilkumiesięczne efekty realizowanego przez SPiKS, Miasto i Powiat programu „Zostań z nami – miasto i powiat Świdnicy”. Projekt ma pomóc młodym ludziom tak zaplanować swoją naukę, by nie mieli problemu ze znalezieniem pracy w Świdnicy. W program zaangażowały się także świdnickie szkoły. Już udało się nawiązać współpracę – Zespołowi Szkół Budowlano-Elektrycznych z firmą RST, a Zespołowi Szkół Mechanicznych z firmą AMS.
- Tego samego dnia wzięłam udział w spotkaniu zorganizowanym przez Klub Seniora na osiedlu Młodych oraz Miejską Bibliotekę Publiczną w Świdnicy. Udział w nim wzięło ponad 40 osób. W trakcie blisko dwu godzinnej rozmowy poinformowałam zebranych o planowanych przez miasto inwestycjach, przedstawiłam podsumowanie już wykonanych przedsięwzięć i odpowiedziałam na liczne pytania z sali.

11 kwietnia

- W 77. Rocznicę Zbrodni Katyńskiej razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim oddaliśmy cześć ofiarom mordy. Uroczystości połączone zostały z Dniem Sapera. W wydarzeniach wzięli udział m.in. reprezentanci związków kombatanckich i żołnierskich, harcerze, poczty sztandarowe, władze Świdnicy i

powiatu świdnickiego, parlamentarzyści, uczniowie III LO i Gimnazjum nr 3, przedstawiciele służb mundurowych oraz mieszkańcy Świdnicy i powiatu świdnickiego. Uroczystości rozpoczęły się pod Pomnikiem Sapera, przy Gimnazjum Nr 3 w Świdnicy. Po oddaniu hołdu żołnierzom, złożeniu wieńców i kwiatów oraz prezentacjach artystycznych uczestnicy Dnia Sapera przemaszerowali na pl. św. Małgorzaty przed dąb katyński. Gościem specjalnym była córka kapitana Tadeusza Chołocińskiego, Teresa Gwara. Po mowach okolicznościowych zapalono znicze oraz złożono wieńce. Uroczystości uświetniły występy Chóru Pryma Voce z III LO w Świdnicy oraz uczestników zajęć Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy. Obchody 77. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej oraz Dzień Sapera zorganizowane zostały z inicjatywy środowisk kombatanckich, ZHP Hufiec im. Szarych Szeregów w Świdnicy, III LO w Świdnicy i Gimnazjum nr 3 w Świdnicy oraz Tadeusza Grabowskiego.

12 kwietnia

- Na zaproszenie Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Cezarego Przybylskiego, wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, wzięłam udział w III Dolnośląskim Kongresie Samorządowym. Udział w wydarzeniu wzięło ponad 500 samorządowców, dziennikarzy, przedstawicieli biznesu, działacze organizacji pozarządowych oraz ekspertów. Główne tematy tegorocznych paneli dyskusyjnych to „Samorząd u progu zmian”, „Czas na kolej” oraz „Wieś 2.0 – kierunki rozwoju wsi dolnośląskiej”. Dyskusję moderował Piotr Kraśko, a wśród zaproszonych gości nie zabrakło Jerzego Stępnia – byłego Prezesa Trybunału Konstytucyjnego, dolnośląskich parlamentarzystów, radnych wszystkich szczebli samorządu a także przedstawicieli biznesu i świata nauki. Spotkanie po raz kolejny okazało się znakomitą płaszczyzną wymiany myśli i idei dotyczących funkcjonowania państwa na poziomie regionalnym. Wśród uczestników tegorocznej edycji Kongresu nie zabrakło m.in. członków zarządu województwa dolnośląskiego, Rafała Dutkiewicza - Prezydenta Wrocławia, Piotra Małolepszaka – wiceprezesa Kolei Dolnośląskich, a także profesora Tadeusza Trziszki – Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego, Leszka Grali – Prezesa Dolnośląskiej Izby Rolniczej i Huberta Papaja – zastępcy Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

13 kwietnia

- Wspólnie z kierownik Referatu Kultury Joanną Trojan-Skałą, radnym Andrzejem Protasiukiem oraz pracownikami Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy pożegnaliśmy dyrektora placówki, Adriannę Miarę. Raz jeszcze dziękuję Pani Adzie za 11 lat pracy i wysiłek włożony w rozwój tej placówki jednocześnie życząc pomyślności w nowych zadaniach zawodowych i nie tylko.
- Wzięłam udział w Przeglądzie Teatrzyków Przedszkolnych zorganizowanych przez Przedszkole Miejskie nr 4 i Świdnicki Ośrodek Kultury. W sumie 12 grup ze świdnickich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pokazało swoje prezentacje. Na scenie zaprezentowały się dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Przedstawienia teatralne

przygotowane zostały przez nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych miasta Świdnicy przy wydatnej pomocy rodziców.

- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Referatu Infrastruktury Miejskiej wzięli udział w samorządowym spotkaniu konsultacyjnym, organizowanym w toku toczących się prac nad uchwałą antysmogową dla województwa dolnośląskiego. Celem spotkań jest dyskusja nt. zanieczyszczenia powietrza w województwie, zagrożeń z tego wynikających oraz prezentacja i wyjaśnienie zapisów projektów uchwał antysmogowych oraz narzędzi do jej wdrożenia i kontroli.

19 kwietnia

- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystej gali zorganizowanej przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, w trakcie której nagrodzono tych, którzy w swojej działalności najbardziej się wyróżniają. Statuetki tradycyjnie wręczono w czterech kategoriach – przedsiębiorca, menadżer, przedsiębiorca społecznik i kupiec. Gośćmi honorowymi gali była wicemarszałek Iwona Kasprzyk oraz wicewojewoda Kamil Krzysztof Zieliński. Wśród wyróżnionych znaleźli się Maciej Karpiński, Tomasz Kotowski, Violetta Zdziechowska-Mazurek i Ryszard Nowak. Ponadto wspólnie z prezesem SPiKS, Andrzejem Panasem nagrodziłam wszystkich uczestników konkursu ZALOGOWANI (konkurs na logo programu "Zostańcie z nami"). Mateusz Zawojak, Jakub Fułat, Miłosz Werner, Monika Scheer, Grzegorz Michalak i Kacper Kurzydło nadesłali łącznie 11 projektów, z których jury wybrało dwa najciekawsze do wykorzystania w programie "Zostańcie z nami" - są to projekty autorstwa Mateusza Zawojaka i Miłosza Wernera. Cenne nagrody ufundowała firma AMS.

20 kwietnia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Społecznych, Danutą Nowicką wzięłam udział w spotkaniu wielkanocnym zorganizowanym przez podopiecznych Domu „Senior-Wigor” w Świdnicy. Seniorzy przygotowali przepiękny występ teatralny w którym opowiedzieli o zaufaniu, jakim obdarzamy osoby nam bliskie i dlaczego ważnym jest, aby mieć przyjaciela. Podziękowałam zebranych w sali seniorom za ciepłe przyjęcie oraz gościnę, jednocześnie życząc im pogody ducha i dużo zdrowia.

21 kwietnia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim oraz Wójt Gminy Świdnica, Teresą Mazurek wzięłam udział w konferencji zorganizowanej w Kościele Pokoju. W jej trakcie podsumowano wieloletni projekt pn. „Przywrócenie świetności luteranckiej enklawy”, warty ponad 17 mln zł. Dzięki niemu odnowione zostały duże organy wraz z barokowym prospektem, część cmentarza i dzwonnica, a na plebanii powstał Dolnośląski Instytut Ewangelicki z bezcennymi w skali kraju zbiorami. Duże znaczenie dla powodzenia przedsięwzięcia miał udział finansowy polskich sponsorów. Parafia do projektu musiała dołożyć 15% ogólnej wartości, czyli 2,76 miliona złotych.

Tę kwotę udało się zebrać dzięki wsparciu z budżetu Świdnicy, z Fundacji KGHM oraz od innych darczyńców, którzy nie życzyli sobie ujawniania nazw. W spotkaniu udział wzięli także m.in. goście z Norwegii - marszałek regionu Terje Dammen, odpowiedzialna za muzea Ivone Wilmunsten i koordynatorka działań turystycznych Catherine Pabst, a także Barbara Nowacka – Obelinda, wojewódzki konserwator zabytków, Grzegorz Grajewski, polski historyk sztuki, Piotr Giemza, z departamentu Funduszy Europejskich Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Konferencję zakończyło wspólne zwiedzanie Kościoła Pokoju. Projekt norweski zostanie oficjalnie zakończony 30 kwietnia 2017 roku. Za kilka dni ma zostać podpisana umowa na następną realizację z dotacją blisko 17 milionów złotych w ramach VIII osi priorytetowej Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Największą wartością tego projektu jest plan odrestaurowania tych części Kościoła Pokoju, na które dotąd nie można było pozyskać środków, m.in. Hali Polnej wraz z łóżami, Hali Zmarłych i Hali Pamięci, Hali Ołtarzowej. Prace obejmą także ogólne sprzątnięcie i uporządkowanie elementów we wnętrzu świątyni, prace konserwatorskie przy 11 epitafiach i 8 zewnętrznych drzwiach. Parafia pozyskała także dotacje ze środków województwa i z Aglomeracji Wałbrzyskiej.

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim oraz Szymonem Chojnowskim, starostą świdnickim, Piotrem Fedorowiczem, z-ca starosty, Zygmuntem Worsą wzięliśmy udział w oficjalnej inauguracji 45. Rajdu Świdnickiego Krause, stanowiącego pierwszą rundę Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski i drugą rundę Historycznych Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. Zawodnicy przywitali się z kibicami w świdnickim Rynku i ruszyli na trasę pierwszego odcinka specjalnego. Na zaproszenie niezwykle utytułowanego kierowcy rajdowego, Grzegorza Grzyba miała przyjemność bezpośrednio, na fotelu pilota, uczestniczyć w super OS ulicami miasta. Na starcie stanęło 80 załóg – 57 startujących w RSMP i 23 w HRSMP. Na sobotę i niedzielę zaplanowano prawdziwą walkę z czasem, załogi przemierzać będą kręte trasy położone w Górach Sowich. W sumie na rajdowców czekało 12 odcinków specjalnych o łącznej długości około 135 kilometrów.

22 kwietnia

- Wzięłam udział w akcji sprzątnięcia terenu, na którym stała przed laty altana w Parku Młodzieżowym w Świdnicy. Za organizację wspólnego porządkowania odpowiedzialni są radni ze Świdnickiego Forum Rozwoju – Marek Marczewski oraz Marcin Paluszek. Udział w wydarzeniu wzięli przedstawiciele Ligi Kobiet Polskich, Stowarzyszenia Mamy co Kochamy, seniorzy, osadzeni ze świdnickiego Aresztu Śledczego oraz osoby indywidualne, które spontanicznie odpowiedziały na apel. Pomocy udzielił Urząd Miejski, dostarczając niezbędny sprzęt, worki i zapewniając wywóz odpadów.
- Tego samego dnia na zaproszenie świdnickiego hufca ZHP uczestniczyłam w turnieju drużyn harcerskich z terenu miasta, który odbył się na terenie wokół zalewu

Witoszówka. Zmagania miały charakter turnieju rycerskiego w którym oprócz zdolności fizycznych testowano współpracę w grupie, zaufanie, wiedzę teoretyczną oraz muzyczną uczestników. Harcerze oprócz dobrej zabawy postanowili uporządkować teren Parku Harcerskiego z nieczystości.

- Tego samego dnia wzięłam udział w kolejnej akcji sprzątania. Tym razem w zupełnie innej części miasta kolejna grupa społeczników postanowiła odsłonić mocno zarosnięte pozostałości po mauzoleum, poświęconym asowi niemieckiego lotnictwa z czasów I wojny światowej. Manfred von Richthofen zginął 21 kwietnia 1918 roku. W Świdnicy mieszkała jego rodzina, w domu przy ulicy Sikorskiego powstało muzeum, a w położonym obok parku na cześć lotnika wzniesiono symboliczne mauzoleum. Inicjatorem akcji był Piotr Tomaszewski, pasjonat historii Świdnicy, fotograf i bloger. W sprzątaniu obok świdniczan uczestniczyli m.in. pasjonaci historii z żarowskiego „Labiryntarium”, Dariusz Suszek, pastor Kościoła Zielonoświątkowego oraz kilkunastu indywidualnych ochotników. Urząd Miejski zapewnił niezbędny sprzęt i worki oraz wywóz zebranych nieczystości.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z zastępcą prezydenta Markiem Suwalskim uczestniczyli w meczu piłki ręcznej II ligi, gdzie znakomite widowisko stworzyli ŚKPR Świdnica i AZS Zielona Góra. Mecz zakończył się remisem. Prezydenci wraz z prezesem ŚKPR-u Janem Masłowskim oraz wychowankiem klubu, a aktualnie zawodnikiem występującego w Superlidze Piotrkowianina, Stanisławem Makowiejewem w przerwie meczu nagrodzili złotymi medalami mistrzostw Dolnego Śląska drużynę chłopców ŚKPR-u Świdnica.

23 kwietnia

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, wicewojewodą dolnośląskim Kamilem Zielińskim oraz starostą powiatu świdnickiego, Piotrem Fedorowiczem nagrodziliśmy zwycięzców 45. Rajdu Świdnickiego Krause. Filip Nivette i Kamil Heller okazali się najlepszymi zawodnikami tego rajdu. Duet przemierzający trasy Gór Sowich Skodą Fabia R5 wygrał aż dziewięć z dwunastu odcinków specjalnych. Na drugim miejscu w klasyfikacji generalnej finiszowali Zbigniew Gabryś i Artur Natkaniec, na trzecim Tomasz Kasperczyk i Damian Syty.

24 kwietnia

- Na zaproszenie dyrekcji Gimnazjum nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Świdnicy wzięłam udział w spotkaniu z utytułowanym sportowcem, Rafałem Kubackim. Olimpijczyk, 17-krotny Mistrz Polski, Mistrz Europy, dwukrotny Mistrz Świata opowiadał uczniom o swojej przygodzie ze światem sportu. Opowiedział także na liczne pytania z sali i zdradził zebrany receptę na sukces w sporcie - Motywacja, praca i szczęście.

26 kwietnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w V Międzyszkolnym Konkursie „Pan Hilary”, które odbyło się w Społecznej Niepublicznej Szkole Podstawowej ŚSO „Blżej Dziecka. Akcja została wymyślona w 2013 roku i stała się ważnym elementem w pracy wychowawczej Niepublicznej Szkoły Podstawowej ŚSO „Blżej Dziecka”. Skierowana jest do dzieci z klas 0-III szkół podstawowych. Ma na celu uwrażliwienie na potrzeby osób niepełnosprawnych, szczególnie niewidomych i niedowidzących.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski przywitał delegację, w której skład wchodził: Parlamentarzyści wraz z Prezydentem i członkami Prezydium Landtagu Dolnej Saksonii, którzy przybyli do Świdnicy, w ramach cyklicznych spotkań z Radnymi Województwa Dolnośląskiego. Spotkanie jest efektem współpracy od blisko 25 lat Dolnego Śląska wraz z Dolną Saksonią w Niemczech.

27 kwietnia

- Wzięłam udział w podsumowaniu programu „Mleko w szkole” oraz akcji „Spotkanie z Mistrzem”, które odbyło się w Gimnazjum nr 3 w Świdnicy. Celem tej akcji jest dbałość o zdrowie dzieci i młodzieży oraz edukacja z zakresu żywienia. Mleko w szkole w ciągu dnia zapewnia uczniom zdrowie, ułatwia naukę, dodaje energii. Spotkanie w gimnazjum miało na celu podzielenie się doświadczenia z realizacji mlecznego programu oraz podziękowanie biorącym w akcji instytucjom za ich udział i zaangażowanie. Punktem kulminacyjnym wydarzenia była prezentacja gości z TS Wisła Zakopane wśród których znalazł się mistrza świata w biegach narciarskich z Lahti w 1978 r., Józef Łuszczek oraz inni reprezentanci Polski w skokach i biegach, którzy wspierają akcję picia mleka. Opowiedzieli oni, zebranej w Sali gimnastycznej młodzieży, o swoich przeżyciach związanych z karierą sportową oraz zaprezentowali elementy treningu skoczka narciarskiego.

PREZYDENT MIASTA
Beata Moskai-Staniewska
Beata Moskai-Staniewska

Sporządził: M. Jadach

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 29 marca 2017 r. do 25 kwietnia 2017 r.:

- 1) wydała 31 zarządzeń, w tym:
- 9 w sprawach wewnętrznych,
 - 22 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Likwidacyjnej,
- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko urzędnicze - podinspektora w Wydziale Finansowym - Referat Księgowości Budżetowej,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku urzędniczym - inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego,
- udzielenia upoważnienia,
- powierzenia obowiązków dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy,
- ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zasad ewidencjonowania podatku od towarów i usług w Urzędzie Miejskim, jednostkach budżetowych oraz samorządowym zakładzie budżetowym miasta Świdnica,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadania w 2017 r. pod nazwą „Realizacja innych innowacyjnych programów i projektów wspierających i aktywizujących mieszkańców Miasta z udziałem środków własnych, środków Państwowych, środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi”,

-- zmiany budżetu,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości 3 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych, stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu lub z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości 2 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych, stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych – 54 działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze i rolnicze,
- przeznaczenia do oddania w użyczenie nieruchomości gruntowych - 6 działek położonych w Świdnicy z przeznaczeniem na lotnisko modelarskie oraz na rzecz użytkowników Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Aronia”,
- przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego 5 nieruchomości gruntowych położonych przy ulicy Sudeckiej w Świdnicy pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,
- wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Miasto Świdnica od Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą w Warszawie - 6 lokali mieszkalnych położonych przy ulicy Francuskiej oraz ulicy Romualda Traugutta,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działki gruntu nr 3215/4 o powierzchni 0,2012 ha, położonej przy ulicy Lipowej w Świdnicy (Obręb 4 AM 14),
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania wieczystego działki gruntu nr 1461/2 o powierzchni 0,0777 ha, położonej przy ulicy Tadeusza Kościuszki (Obręb 4 AM 19),

- oświaty, w tym:

- określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów na rok szkolny 2017/2018 do przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Świdnicę,
- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2017 r.,

- pozostałym, w tym:

- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2017 r. pod nazwą „Realizacja innych innowacyjnych programów i projektów wspierających i aktywizujących mieszkańców Miasta z udziałem środków własnych, środków Państwowych, środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi”,
- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2017 r. z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży, turystyki i krajoznawstwa,
- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2017 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego określonego w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 w ramach celu operacyjnego nr 2 „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi” pn. „Realizacja programów terapeutycznych mających na celu ograniczenie szkód zdrowotnych wynikających z używania substancji psychoaktywnych”,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 15 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | |
|-------------------------------|-----|
| - gospodarki finansowej | - 3 |
| - gospodarki nieruchomościami | - 9 |
| - gospodarki komunalnej | - 1 |
| - pozostałym
w tym: | - 2 |

wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu partnerskiego „Razem dla e-Rozwoju”,

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami
Gminy Miasto Świdnica.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 26.04.2017 r.

SEKRETARZ MIASTA
Ratuj
Maciej Ratuj

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W marcu 2017 r. w porównaniu do lutego 2017 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych z 1633 do 1577 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w **końcu marca 2017 r. wyniosła 1577 osób** (w tym 762 kobiety – 48,3%) i jest niższa **jak przed miesiącem** o 56 osób, tj. o 3,4 % oraz niższa o 242 osoby, tj. o 13,3% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w marcu 2016 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1819 osób).

Do urzędu pracy w **ciągu marca 2017 zgłosiło się 309 osób poszukujących zatrudnienia** (o 3 osoby mniej niż w marcu 2016 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **6,8 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w marcu 2016 r. – 7,1%).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 22 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 20,5%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 3,2%** a przed rokiem 2,9%.

W **marcu 2017 r. 142 osoby podjęły pracę** (w tym 75 kobiet), co stanowi 8,7% bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,7%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu marca 2017 r. zbiorowość ta liczyła **1487 osób**, tj. 94,3% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,5%. W tej grupie **83 osoby**, tj. 5,6% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 2,8%).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1303 osoby tj. 82,6% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1523 osób tj. 83,7 % w marcu 2016 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 199 osób** (przed rokiem 244).

W marcu 2017 r. w rejestrach odnotowano **522 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (33,1%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 599, tj. 32,9%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **633 osoby**, tj. 40,1% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 679, tj. 37,3%).

Bez pracy w marcu 2017 r. było 187 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 5 osób więcej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 188).

W marcu 2017 r. **na nowo zarejestrowano 25 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 172 niepełnosprawnych (przed rokiem 212), a wśród nich 57 kobiet.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Chojnowski
Szymon Chojnowski

Świdnica, dnia 26 kwietnia 2017 r.

Sporządziła: M. Oszczęda

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 30.03.2017 r. do dnia 26.04.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I i kolejny przetarg ustny nieograniczony P-19/III/17 z dnia 30.03.2017 r. dot. oddania w najem:	GM			
	- Zamenhofa 44A - pow. 22,78m ²		- 15,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Zamenhofa 44A - pow. 54,58m ²		- 15,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Pl. Św. Małgorzaty 13-13A - pow. 15,26m ²		- 6,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Pl. Św. Małgorzaty 13-13A – pow. 16,12m ²		- 6,00 zł/m ² + VAT	- 6,00 zł/m ² + VAT	Jan Żędzianowski ze Świdnicy
	- Lokal użytkowy – stoisko nr 29 - pow. 9,82 m ²		- 20,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Trybunalska 5/01 - pow. 69,20m ²		- 30,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
2	rokowania P-2/III/17 z dnia 31.03.2017 r. dot. sprzedaży nieruchomości położonej przy ulicy Kliczkowskiej 34 w Świdnicy wraz ze sprzedażą gruntu	GGN	- 1 300 000,00 zł+ VAT		nie sprzedano
3	II przetarg ustny nieograniczony P-26/IV/17 z dnia 14.04.2017 r. dot. oddania w najem:	GM			
	- Niepodległości 4/ 1b - pow. 34,90m ²		- 5,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Pl. Grunwaldzki – kiosk pod wiatą - pow. 6m ²		- 30,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Przechodnia 4 - pow. 42,85m ²		- 6,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Przechodnia 10 - pow. 44,85m ²		- 6,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Westerplatte 39A - pow. 32,70 m ²		- 4,50 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Pułaskiego 18/01 - pow. 218,20m ²		- 8,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów

4	I przetarg ustny nieograniczony P-29/IV/17 z dnia 20.04.2017 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej składającej się z działki nr 18/2 o powierzchni 0,1588 ha przy ul. Esperantystów/Szczęśliwej w Świdnicy jako terenu bez możliwości zabudowy	GGN	- 90 000,00 zł+ VAT	- 90 900,00 zł+ VAT	Maria Kwiatkowska ze Świdnicy
5	I przetarg ustny nieograniczony P-31/IV/17 z dnia 25.04.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			przetarg w toku
	- ul. Joachima Lelewela 14/2		- 76 000,00 zł		
	- ul. Zygmuntowska 5A/14		- 15 000,00 zł		
	- ul. Kościelna 9/6		- 16 900,00 zł		

Sporządziła: Agnieszka Janik
26.04.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro (sporządzony od
dnia 30.03.2017 r. do dnia 26.04.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia	Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej
1	Postępowanie P-24/III/17 z dnia 10.03.2017 r. dot. „Opracowanie bazy danych indywidualnych źródeł emisji na terenie Miasta Świdnicy”	RIM	107 500,00 zł	153 750,00 zł	Konsorcjum: 1. Miejski Zakład Energetyki Ciepłej w Świdnicy Sp. z o.o. ul. Pogodna 1 58-100 Świdnica 2. „BMT Polska” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ul. Sochaczewska 8 53-133 Wrocław (w trakcie podpisywania umowy) cena: 92.250,00 zł
2	Negocjacje P-33/IV/17 z dnia 03.04.2017 r. dot. „Promocja Miasta Świdnicy podczas 45. Rajdu Świdnickiego-KRAUSE”	WP	65 040,65 zł	80 000,00 zł	AUTOMOBILKLUB ŚWIDNICKI ul. Kliczkowska 2 58-100 Świdnica cena: 85 000,00 zł

Sporządziła: Agnieszka Janik
26.04.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska

WYDZIAŁ ZWIĄZANE Z PRZETARGAMI
Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
I PRZETARGÓW (sporządzony od dnia 30.03.2017 r. do dnia 26.04.2017 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-21/III/17 z dnia 13.03.2017 r. dot. „Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Rozbudowa ulicy Janusza Korczaka i Leśnej w Świdnicy”	DI	796 134,15 zł	860 000,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. ul. Częstochowska 12 58-100 Świdnica cena: 779.266,19 zł
2	Nieograniczony P-22/III/17 z dnia 15.03.2017 r. dot. „Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Przebudowa ul. Przyjaźni w Świdnicy”	DI	2 401 485,58 zł	2 600 000,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. ul. Częstochowska 12 58-100 Świdnica cena: 2.026.249,74 zł
3	Nieograniczony P-30/III/17 z dnia 24.03.2017 r. dot. „Pełnienie nadzoru inwestorskiego w ramach zadań inwestycyjnych pn. Zadanie 1 - Budowa ciągu pieszo-rowerowego na Osiedlu Zawiszów w Świdnicy, Zadanie 2 - Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Kazimierza Odnowiciela i Waleriana Łukasińskiego w Świdnicy”, Zadanie 3 - Rozbudowa ulicy Janusza Korczaka i Leśnej w Świdnicy”	DI	56 500,00 zł	70 000,00 zł	Zakład Usługowo Produkcyjno Handlowy „INVEST-BUD” Wiktor Dynowski ul. K. Szymanowskiego 2/6 58-100 Świdnica cena: 44 930,67 zł
4	Wolna ręka P-34/III/17 z dnia 29.03.2017 r. dot. Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 14 przy ul. Siennej w Świdnicy” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączania obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”	IM	37 750,83 zł	46 433,52 zł	Usługi Techniczne i Projektowe. Nadzór Inwestorski mgr inż. Andrzej Tobiasz ul. J. Słowackiego 1/2 58-100 Świdnica cena: 46.125,00 zł

5	<p>Nieograniczony P-32/IV/17 z dnia 07.04.2017 r. dot.</p> <p>wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Kazimierza Odnowiciela i Waleriana Łukasińskiego w Świdnicy”</p>	DI	2.164.689,22 zł	2.300.000,00 zł	<p>Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o.</p> <p>ul. Częstochowska 12 58-100 Świdnica (w trakcie podpisywania umowy)</p> <p>cena: 1.597.191,15 zł</p>
6	<p>Nieograniczony P-35/IV/17 z dnia 12.04.2017 r. dot.</p> <p>Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 6, 8, 10, 12 i 14 przy ul. Siennej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p>	IM	797.910,93 zł	750.000,00 zł	<p>MARWENT S.C. Szmidt Marian, Bomba Elwira ul. Główna 63 42-622 Świerklaniec</p> <p>(w trakcie podpisywania umowy)</p> <p>cena: 669 324,09</p>
7	<p>Nieograniczony P-36/IV/17 z dnia 18.04.2017 r. dot.</p> <p>Budowa sieci i przyłączy ciepłowniczych w rejonie ul. Dębowej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p>	IM	281.593,95 zł	314.000,00 zł	przetarg w toku
8	<p>Nieograniczony P-40/IV/17 z dnia 24.04.2017 r. dot.</p> <p>Zadanie nr 1: Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania wraz z węzłem cieplnym w budynku wielorodzinnym nr 23, 23a, 25, 25a przy ul. Saperów w Świdnicy Zadanie nr 2: Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania wraz z węzłem cieplnym w budynku wielorodzinnym nr 1, 3, 5, 7 przy ul. Parkowej w Świdnicy Zadanie nr 3: Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłem cieplnym w budynku wielorodzinnym nr 24 – 26 przy ul. Kościelnej w Świdnicy</p>	IM	1.278.183,03 zł	1.150.000,00 zł	przetarg w toku

9	<p style="text-align: center;">Nieograniczony P-41/IV/17 z dnia 26.04.2017 r. dot.</p> <p>Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej z cyrkulacją oraz węzła cieplnego dla lokali mieszkalnych i użytkowych oraz części wspólnych w budynkach przy ulicach: Zadanie nr 1 - Kołłątaja 1a, Jodłowa 1, 9, 11, 1 Maja 25, Dębowa 10, 14, 16, 18, 20, 24 Zadanie nr 2 - Ofiar Oświęcimskich 13a, Sikorskiego 27, 29, Wrocławska 43, 45, 47, 49 Zadanie nr 3 - Sienna 2, 10, Kościelna 7, 8, Wrocławska 53, Parkowa 1,3, Saperów 23, 23a, 25, 25a</p>	IM	154.798,81 zł	166.000,00zł	przetarg w toku
---	---	----	---------------	--------------	-----------------

Sporządziła: Agnieszka Janik
26.04.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

 Joanna Salus-Komorowska